令和４年度沖縄県食育推進本部 議事概要

1 開催日時  令和５年３月 29 日 15 時 30 分から 16 時 30 分まで

2 開催場所  県庁６階第２特別会議室

3 次第及び出席者 別紙のとおり

4 議事

（1） 報告 第３次沖縄県食育推進計画の評価について

 事務局から、第３次沖縄県食育推進計画における指標の達成状況等をと

りまとめた評価結果を報告した。

（2） 議事 第４次沖縄県食育推進計画（案）の作成について

 事務局から、沖縄県食育推進計画のあらまし、国計画及び県民意識調

査の結果を踏まえた第４次沖縄県食育推進計画（案）の概要を説明した。

 保健医療部、子ども生活福祉部、農林水産部、文化観光スポーツ部及

び教育委員会から、計画（案）に盛り込まれた各部等の取組を説明した。

 質疑はなく、全員一致で計画（案）が決定された。

令和５年３月 29 日

〔保健医療部健康長寿課〕

令和４年度 沖縄県食育推進本部
次 第

日時：令和５年３月２９日（水）

１５：３０～１６：３０

場所：県庁 階 第２特別会議室６

１ 開 会

２ 開会挨拶

３ 議 事

（１）第３次沖縄県食育推進計画の評価について（報告）

（２）第４次沖縄県食育推進計画（案）の作成について

４ 各部局の取組報告

５ 閉 会

《配布資料》

会次第・座席表

【資料１】第３次沖縄県食育推進計画の評価報告

【資料２】沖縄県食育推進計画の概要

【資料２－２】第４次沖縄県食育推進計画の概要

【資料３】新旧計画に係る施策目標（指標）の比較表

【資料４】第４次沖縄県食育推進計画（案）

【参考資料１】 沖縄県食育推進本部設置規程

【参考資料２】 第４次沖縄県食育推進計画（概要版）

【参考資料３】 令和４年度食育に関する県民意識調査報告書

令和４年度 沖縄県食育推進本部 出席者名簿

（ ）組 織 職 名 氏 名 備考 代理出席者

本部長 副知事 池田 竹州

本部員 保健医療部長 糸数 公

本部員 子ども生活福祉部長 宮平 道子

農政企画統括監本部員 農林水産部長 崎原 盛光

下地 常夫

文化スポーツ統括監本部員 文化観光スポーツ部長 宮城 嗣吉

川上 睦子

本部員 教育長 半嶺 満